УТВЕРЖДЕН
Решением № __ единственного Участника

ООО «Ромашка»

от «___» _____________ 20__ г.
	УТВЕРЖДЕН

и  Решением № __ единственного Участника
ООО «Лютик»

от «___» _____________ 20__ г.

ДОГОВОР  О СЛИЯНИИ
Общества с ограниченной ответственностью «Ромашка» и
Общества с ограниченной ответственностью «Лютик»

  г. Москва

      «___» _____________ 20__ г..

Общество с ограниченной ответственностью «Ромашка» в соответствии с Решением № ___ единственного Участника ООО «Ромашка» от «___» _____________ 20__ г., именуемое в дальнейшем «Первое общество», с одной стороны,

и  Общество с ограниченной ответственностью «Лютик» в соответствии с Решением № __ единственного Участника ООО «Лютик» от «___» _____________ 20__ г., именуемое в дальнейшем «Второе общество», с другой стороны,
заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.  ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В целях достижения наиболее эффективных результатов деятельности, повышения конкурентоспособности и прибыли, Первое общество и Второе общество (далее - Участники) договорились осуществить реорганизацию путем слияния Обществ с переходом всех прав и обязанностей от реорганизуемых обществ к вновь образованному Обществу (далее – Новое Общество).
Полное фирменное наименование Общества на русском языке: Общество с ограниченной ответственностью «__________».

Сокращенное фирменное наименование Общества на русском языке: ООО «____________».

Место нахождения Общества: ____________________________________________________.

Почтовый адрес Общества: ____________________________________________________.

1.2. Во исполнение Договора стороны совместно осуществляют все действия и процедуры, необходимые для осуществления реорганизации в форме слияния.

1.3. Общество осуществляет свою деятельность в соответствии с Уставом и действующим законодательством РФ. Целью создания Общества является ведение коммерческой и хозяйственной деятельности, направленной на получение прибыли в порядке и на условиях, определяемых действующим законодательством.

2.  ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Стороны (Участники) обязуются:

2.1.1. Принять на себя руководство процедурой слияния.

2.1.2. Без промедления передавать на рассмотрение компетентным органам Обществ документы и информацию, необходимые для исполнения настоящего Договора.

2.1.3. Принять на себя все необходимые финансовые расходы, связанные с проведением реорганизации в виде слияния.
2.1.4. Оказывать консультационную и иную помощь друг другу в подготовке Передаточных актов Новому Обществу, разработке Устава Нового Общества.

2.1.5. Обеспечить проведение регистрации необходимых изменений и дополнений в Уставах Первого и Второго Обществ, связанных с проведением реорганизации.

2.1.6. Без промедления определить своих кредиторов и дебиторов, а также размеры кредиторской и дебиторской задолженности (в том числе перед федеральными и местными бюджетами, внебюджетными фондами).

2.1.7. Уведомить в письменной форме известных ему кредиторов о начале реорганизации Общества.

2.1.8. Помещать в средствах массовой информации, в которых опубликовываются данные о государственной регистрации юридических лиц, уведомление о своей реорганизации в сроки установленные ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью».

2.1.9. Подготовить, а также утвердить Передаточный акт, отвечающий требованиям законодательства Российской Федерации.

2.1.10. Участники Общества обязаны:

- вносить дополнительные вклады в порядке, в размерах, в составе и в сроки, предусмотренные ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью» и Уставом Общества;

- не разглашать конфиденциальную информацию о деятельности Общества;

Участники Общества несут и другие обязанности, предусмотренные ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью».

2.2. Участники Общества вправе:

2.2.1. Участвовать в управлении делами Общества в порядке, установленном Федеральным законом и Уставом Общества.

2.2.2. Получать информацию о деятельности Общества и знакомиться с его бухгалтерскими книгами и иной документацией в установленном его Уставом порядке.

2.2.3. Принимать участие в распределении прибыли.

2.2.4. Участник имеет право распоряжаться своей долей в уставном капитале Общества в  порядке, установленном Федеральным законом и Уставом Общества.

2.2.5. В любое время выйти из Общества независимо от согласия других его участников.

2.2.6. Получить в случае ликвидации Общества часть имущества, оставшегося после расчетов с кредиторами, или его стоимость.

Участники Общества имеют также другие права, предусмотренные ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью» и Уставом Общества.

3.  СТАДИИ ПРОЦЕДУРЫ СЛИЯНИЯ
3.1. Общее собрание участников (единственный участник) каждого общества, участвующего в реорганизации в форме слияния, принимает Решение о такой реорганизации, об утверждении Договора о слиянии обществ и Устава Нового Общества, создаваемого в результате слияния, а также об утверждении Передаточного акта.
3.2. Общество, последнее принявшее решение о реорганизации, в течение трех рабочих дней после даты принятия такого решения обязано в письменной форме сообщить в регистрирующий орган о начале процедуры реорганизации (в том числе и о форме реорганизации), с приложением Решений о реорганизации Первого и Второго обществ.
3.3. В течение пяти рабочих дней после даты направления сообщения о начале процедуры реорганизации в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, каждое из Обществ участвующих в реорганизации обязано в письменной форме уведомить о начале данной процедуры всех известных ему кредиторов.

3.4. После внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации, общество, последнее принявшее решение о реорганизации, дважды с периодичностью один раз в месяц помещает в средствах массовой информации, в которых опубликовываются данные о государственной регистрации юридических лиц – «ВЕСТНИК государственной регистрации», сообщение о реорганизации в форме слияния от имени Первого и Второго обществ.

3.5. В течение пяти рабочих дней, с даты подписания настоящего Договора, подготовить, а также утвердить Передаточные акты Первого и Второго обществ, отвечающие требованиям законодательства Российской Федерации.

3.6. Первое и Второе общества проводят Совместное общее собрание участников обществ, участвующих в реорганизации в форме слияния, с соблюдением сроков предусмотренных законодательством для предъявления кредиторами своих требований по отношению к каждому обществу, участвующему в реорганизации, но не ранее публикации второго (повторного) уведомления о реорганизации в средствах массовой информации, в которых опубликовываются данные о государственной регистрации юридических лиц. На указанном собрании совместно принимаются решения по вопросам регистрации Нового Общества, образующегося в результате слияния Первого и Второго обществ, а также об избрании исполнительных органов Нового Общества.

3.7. Решения по вопросам повестки дня Совместного общего собрания участников обществ, участвующих в реорганизации, принимаются путем очного голосования при личном присутствии участников обществ.
4.  УСТАВНЫЙ КАПИТАЛ  НОВОГО ОБЩЕСТВА.
ПОРЯДОК ОБМЕНА ДОЛЕЙ УЧАСТНИКОВ.

4.1. Уставный капитал Нового Общества после реорганизации определяется в размере, равном сумме уставных капиталов реорганизуемых обществ на день вступления в силу настоящего Договора, и составляет 25 000 (Двадцать пять тысяч) рублей.

Уставный капитал Первого общества оплачен полностью имуществом в размере 100% и составляет 15 000 (Пятнадцать тысяч) рублей.

Уставный капитал Второго общества оплачен полностью денежными средствами в размере 100% и составляет 10 000 (Десять тысяч) рублей.

4.2. Порядок обмена долей участников Первого общества и Второго общества определяется следующим образом:

- 1 доля Участника Первого общества обменивается в 1 долю Нового Общества с сохранением номинальной стоимости  доли;

- 1 доля каждого из Участников Второго общества обменивается в 1 долю каждого из Участников Нового Общества с сохранением номинальной стоимости  доли.

4.3. В соответствии с порядком обмена долей участников, установленным в пункте 4.2 настоящего Договора, размер и номинальная стоимость долей в уставном капитале Нового Общества определяется следующим образом:

	Участник
	Размер доли
	Номинальная стоимость доли

	____________________
	60 %
	15 000 руб.

	____________________
	40 %
	10 000 руб.

4.4. Решение о порядке обмена долей в соответствии с положениями, установленными настоящей статьей Договора, принимает Совместное общее собрание участников Первого общества и Второго общества.

5. ПРАВОПРЕЕМСТВО

5.1. После завершения процесса реорганизации Общество с ограниченной ответственностью «ДОМСТРОЙ» становится правопреемником реорганизуемых обществ – ООО «Конус» и ООО «Рим», по всем их правам и обязанностям, в том числе оспариваемым Сторонами, в соответствии с Передаточным актом.

5.2. Реорганизация завершается после исключения реорганизуемых обществ из Единого государственного реестра юридических лиц и регистрации вновь созданного юридического лица.
6. СОСТАВ ОРГАНОВ ОБЩЕСТВА
6.1. Высшим органом управления Общества является Общее собрание участников Общества, которое может быть очередным или внеочередным. Все участники Общества имеют право присутствовать на общем собрании участни​ков Общества, принимать участие в обсуждении вопросов повестки дня и голосовать при принятии решений.

Каждый участник Общества имеет на общем собрании число голосов, пропорциональное его доле в уставном ка​питале Общества, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом «Об Обществах с ограниченной ответственностью».

Компетенция общего собрания участников Общества определяется ГК РФ, Федеральным законом «Об обществах с ограниченной ответственностью», уставом Общества.
До вступления в Общество иных участников, состав общего собрания участников Общества соответствует составу учредителей Общества, указанных в настоящем Договоре, а также сведениям, содержащимся в ЕГРЮЛ и списке участников Общества.
6.2. Руководство текущей деятельностью Общества осуществляется Генеральным директором (единоличным исполнительным органом).

      Генеральный директор избирается общим собранием участников Общества как из числа участников Общества, так и не из их числа, на срок 3 (три) года.
Генеральный директор Общества подотчетен общему собранию участников Общества.

Компетенция Генерального директора Общества опре​деляется ГК РФ, Федеральным законом «Об Обществах с ограниченной ответственностью», Уставом Общества.
7. РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ПРИБЫЛИ МЕЖДУ УЧАСТНИКАМИ ОБЩЕСТВА

7.1. Общество вправе ежеквартально, один раз в полгода или один раз в год принимать решение о распределении своей чистой прибыли между участниками Общества. Периодичность распределения чистой прибыли в финансовом году определяется ежегодным общим собранием участни​ков Общества. Решение об определении части прибыли Общества, распределяемой между его участниками, принимается общим собранием участников Общества.

        7.2. Часть прибыли Общества, предназначенная для распределения между его участниками, распределяется пропорционально их долям в уставном капитале Общества.

       Часть чистой прибыли, причитающаяся каждому уча​стнику Общества после распределения, выплачивается ему в денежной форме.

Распределенная чистая прибыль выплачивается в 30 (тридцати) дневный срок со дня принятия общим собранием участников Общества соответствующего решения по месту нахождения Общества. Генеральный директор Общества обязан обеспечить письменное персональное уведомление каждого участника Общества о дате и месте выплаты чис​той прибыли.
       7.3.  Общество не вправе принимать решение о распре​делении чистой прибыли между участниками:

- до полной оплаты всего уставного капитала Общества;

- до выплаты действительной стоимости доли (части до​ли) участника Общества в случаях, предусмотренных Федеральным законом «Об Обществах с ограниченной ответ​ственностью»;

- если на момент принятия такого решения Общество от​вечает признакам несостоятельности (банкротства) или ес​ли указанные признаки появятся у Общества в результате принятия такого решения;

- если на момент принятия такого решения стоимость чистых активов Общества меньше его уставного капитала и резервного фонда или станет меньше их размера в ре​зультате принятия такого решения;

- в иных случаях, предусмотренных федеральными за​конами.

8.  ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА И ОСНОВАНИЯ ДЛЯ ЕГО ДОСРОЧНОГО РАСТОРЖЕНИЯ

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента утверждения высшими органами управления реорганизуемых Первого и Второго Обществ.

8.2. Настоящий Договор прекращает свое действие и может быть расторгнут досрочно в следующих случаях:

· при отказе какой-либо из сторон от реорганизации, подтвержденном решением Общего собрания участников, при этом отказавшаяся сторона обязана предупредить другую сторону о своем намерении досрочно расторгнуть настоящий Договор не менее чем за 10 дней до предполагаемой даты расторжения настоящего Договора.

· в случае существенного нарушения условий настоящего Договора одной из сторон. Сторона, допустившая существенное нарушение условий Договора, должна быть предупреждена контрагентом о намерении расторгнуть настоящий Договор не менее чем за 10 дней до предполагаемой даты расторжения. Под существенным нарушением условий договора понимается такое отступление одной из сторон от условий договора, которое повлекло убытки для другой стороны, либо сделало невозможным выполнение договора либо в результате такого нарушения лишило другую сторону того, на что она вправе была рассчитывать, если бы соответствующего нарушения допущено не было;

· в случае отказа в даче предварительного согласия на реорганизацию в форме слияния со стороны антимонопольного органа, если обстоятельства, ставшие причиной отказа, не могут быть устранены;

· если до завершения процедуры слияния в отношении одного из Обществ будет возбуждена в установленном порядке процедура банкротства;
· по соглашению сторон, утвержденному Общим собранием участников реорганизуемых Общества;
· в иных случаях, установленных действующим законодательством.

9. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ФОРС-МАЖОР

9.1. Сторона Договора, имущественные интересы которой нарушены в результате неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по договору другой стороной, вправе требовать полного возмещения причиненных ей этой стороной убытков в соответствии с действующим законодательством.

9.2. Любая из сторон настоящего Договора, не исполнившая обязательства по договору или исполнившая их ненадлежащим образом, несет ответственность при наличии вины.

9.3. Отсутствие вины за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства по Договору доказывается стороной, нарушившей обязательство.

9.4. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образам исполнившая свои обязательства по Договору при выполнении его условий несет ответственность, если не докажет, что надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы.

10.  ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

10.1. Споры, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего Договора, стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.

10.2. При не достижении взаимоприемлемого решения стороны вправе передать спорный вопрос на разрешение в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством РФ.
11. ИЗМЕНЕНИЕ И ДОПОЛНЕНИЕ ДОГОВОРА

11.1. Настоящий Договор может быть изменен или дополнен по соглашению сторон.

11.2. Любые соглашения сторон по изменению или дополнению условий настоящего Договора имеют силу лишь в том случае, если они оформлены в письменном виде, подписаны полномочными представителями сторон и скреплены печатями сторон.

12.  РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Первое Общество
Общество с ограниченной ответственностью

«Ромашка»
Генеральный директор

_____________________  /_______________/

	Второе Общество
Общество с ограниченной ответственностью
«Лютик»

           Генеральный директор
            ____________________  /_______________/

PAGE
2